
VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „GELVONĖLIS“

2022 m.

VILNIUS



STEAM projekto „Mažiukai - pieštukai“ realizavimas leido sudominti vaikus ir

nustebinti tuo, kad spalvotais pieštukais galima ne tik piešti. Jų pagalba buvo sumanyta ir

įgyvendinta daugybę įvairiausių edukacinių, smagių, lavinančių žaidimų bei pratimų. Žaidžiant

su pieštukais atsirado galimybė įtvirtinti spalvas, geometrines formas ir figūras, klasifikuoti,

eksperimentuoti, formuluoti prielaidas, daryti išvadas, matuoti, perprasti kiekinį ir kelintinį

skaičiavimą bei skaičiaus sandarą, ugdytis rašytinius ir matematinius įgūdžius, fantazuoti, kurti

istorijas, eilėraščius, pasakas, inscenizuoti jas, lavintis smulkiąją motoriką, kalbos kvėpavimo

aparatą, atlikti masažo pratimus, patirti džiugių emocijų. Vaikai rodė iniciatyvą, reiškė savo

mintis, analizavo, derėjosi, darė išvadas, kūrė įvairias kompozicijas naudojant pieštukų drožles.



Klaipėdos l/d ,,Šaltinėlis“
,,Boružėlių” gr. 5-6 m. vaikai
Mokytojos: Alma Jonaitienė,
Neringa Širvienė

,,Namelis, kuriame gyvena turinti didelę širdį šeima"

,,Baltijos jūros dugne“



Vilniaus darželis „Aukštyn kojom“
“Žodžių tako“ gr. 4 m. vaikai
Mokytoja Justina Norkūnienė

1. Pieštukai naudojami žaidime norint sukurti įvairias formas, figūras, žodžius. Gali būti atrenkami pagal 

spalvas, t.y. atskira raidė ar forma viena pasirinkta spalva. Tokio žaidimo pagalba vaikai lavina vaizduotę, 

loginį mąstymą,  kurį jungia su smulkiąja motorika.



Vilniaus darželis „Aukštyn kojom“

“Žodžių tako“ gr. 4 m. vaikai

Mokytoja Justina Norkūnienė



2. Pieštukai naudojami vaizdiniam bei loginiam ugdymui. Vaikai atrenka
pieštukus pagal objekto spalvų atitikmenį, taip laviną vaizduotę ir kurią savo

sugalvotus vaizdinius pieštukų pagalba.

Vilniaus darželis „Aukštyn kojom“

“Žodžių tako“ gr. 4 m. vaikai

Mokytoja Justina Norkūnienė



Vilniaus darželis „Aukštyn kojom“

“Žodžių tako“ gr. 4 m. vaikai

Mokytoja Justina Norkūnienė



Vilniaus darželis „Aukštyn kojom“

“Žodžių tako“  gr. 4 m. vaikai

Mokytoja Justina Norkūnienė



Vilniaus darželis „Aukštyn kojom“

“Žodžių tako“ gr. 4 m. vaikai

Mokytoja Justina Norkūnienė



Utenos vaikų l/d „Šaltinėlis“

„Meškučių“ gr. 5-6 m.vaikai
Mokytoja Audrė Rimkevičienė



Aprašymas

Vaikai plokštumoje konstravo įvairius statinius iš spalvotų pieštukų. Panaudodami pieštukus sudėliojo

raides, skaičius bei geometrines figūras. Mažieji su pieštukais atliko skaičiavimus bei matavimus. Pieštukai

buvo rūšiuojami pagal spalvą, statmenai statomi į aukštį didėjančia eile. Prie padėtų skaičių surado atitinkamą

pieštukų kiekį.

Keisdami veiklą, ugdytiniai iš pieštukų pasidarė linijas ir šokinėjo per jas. Džiaugsmingos emocijos vaikus

apėmė, kai pasitelkėme kiek neįprastą piešimo būdą – traukėme pieštukus iš vandens. Buvo stebimas vandens

spalvos pasikeitimas ir jo sumažėjimas dubenyje. Vyko diskusija dėl įvykusių pokyčių. Mažieji džiūgavo

nardindami pieštukus į guašą ir piešdami su pasirinkta spalva. Ugdytiniai pasirodė savarankiški, kai, esant

poreikiui, smailino pieštukus. Panaudojant pieštukų smailinimo drožles, buvo kuriamos kompozicijos ant iš

kartono iškirptų „kiaušinių“.

Pasinaudodami spalvotais pieštukais, sumanėme smagių ir neįprastų žaidimų, kurie praskaidrino vaikų

veiksenas.

Utenos vaikų l/d „Šaltinėlis“

„Meškučių“gr. 5-6 m.vaikai

Mokytoja Audrėė Rimkevičienė



Vilniaus l/d „Bitutė”
“Gandriukų” gr. 4-5 m. vaikai
Mokytojos: Jūratė Raginytė,
Virginija Lukoševičienė. 

1. Pieštukų drožlėmis aplikavome pieštukus.

2. Matavome pieštukus nuo mažiausio iki didžiausio.

3. Skaičiavome pieštukus.

4. Dėliojome iš pieštukų verbą.

5. Eksperimentavome, kuria 

rašymo/piešimo priemone (pieštuku, plunksna, 

teptuku, pagaliuku) yra patogiausia nupiešti Velykinį 

kiaušinį. Atsakymus vaikai pažymėjo tiriamąjame

lape.



Gargždų l/d „Gintarėlis“
„Kiškučių“ gr. 6-7 m.vaikai
Mokytojos: Vida Ščelienė, 
Vaida Žalgirienė

Veiklai su pieštukais, pasirinkome įvairaus dydžio
ir ilgio spalvotus pieštukus. Pirmiausia salėje
sudėliojome pieštukų labirintą, kuriuo ėjome
pirmyn ir atgal, patirdami naujų įspūdžių. Kadangi
dalis vaikų turi plokščiapėdystę, naudojant
pieštukus, atlikome įvairius pėdučių masažo
pratimus. Grįžę į grupę, žaidėme kūrybinį žaidimą
,,Šulinys‘‘, kurio metu dėliojome skirtingų dydžių
pieštukus, kurdami ,,šulinį‘‘. Taip pat naudojant
liniuotę, matavome pieštukų ilgį, susipažinome su
sąvoka „diagrama“. Kūrybiniams darbeliams
atlikti, klijavome pieštukų drožles ir kūrėme
originalius darbelius.



Utenos l/d ,,Voveraitė“
,,Saulutės“ gr. 3 – 4 m. vaikai
Mokytoja Daiva Gurkšnienė

,,Saulutės‘‘ grupės ugdytiniai rinko spalvotus pieštukus ir sudėjo į tos pačios spalvos dėžutes. Iš pieštukų darė 
geometrines figūras, raideles, skaičiukus. Iš spalvotų pieštukų drožlių gamino Velykinį margutį.



Vilniaus l/d „Gelvonėlis“
„Varpelių“ gr. 5-6 m.  vaikai
Mokytojos: Olga Pulša,
Natalija Gudelevičienė

Grupė “Varpeliai” pristato savo darbelius, kuriuos kurdami
vaikai patyrė daug džiaugsmo.

1) Iš pieštukų konstravome įvairias figūras, aplinkos objektus,
veidelius, reiškiančius skirtingas emocijas.

2) Susidomėjome nauja kūrybine technika naudojant pieštukų
drožles ir džiaugsmingai įsitraukėme į veiklą, kur gimė daug
nuostabių kūrybinių kompozicijų.

3) Žaidėme dėmesingumą bei atmintį lavinantį žaidimą.
Žaidimo eiga: vaikams išdalinami įvairių spalvų pieštukai, ir
jie įsimena savo draugų pieštukų spalvas, visi užsimerkia, po
to vieną iš dalyvių žaidimo vedėjas paslepia, o vaikai
atsimerkus pasako, kokio vaiko trūksta ir kokios spalvos jo
pieštukas.



Vilniaus l/d „Gelvonėlis“

„Varpelių“ gr. 5-6m.  vaikai

Mokytojos: Olga Pulša,

Natalija Gudelevičienė



Vilniaus l/d „Vilnelė“
„Pieštuko“ gr. 5-6m. vaikai
Mokytojos: Danutė Tepnevienė, 
Danutė Romaš

Piešimas – įgimtas poreikis, be kurio neapsieina nei vienas vaikas. Kadangi mūsų grupė vadinasi „Pieštukas“, tai ir pieštukų 
turime daug ir įvairių, kad su jais ne tik piešiame, bet ir žaidžiame, vaidiname, sportuojame.

Iš pieštukų dėliojome įvairius piešinėlius ir mozaikas. Lavinome vaikų kūrybiškumą, vaizduotę ir smulkiąją motoriką.



Taip pat pasitelkėme turimus didelius pieštukus ir su jais

žaidėme tarsi su kėgliais. Šitaip sportavome ir lavinome

stambiąją motoriką.

Pasitelkdami grupės pieštukus žaidėme bei vaidinome

lėlių teatrą. Taip lavinome vaizduotę, kūrybiškumą bei

patyrėme daug gerų emocijų.

Vilniaus l/d „Vilnelė“

„Pieštuko“ gr. 5-6 m. vaikai

Mokytojos: Danutė Tepnevienė,

Danutė Romaš



Vilniaus l/d „Vilnelė“

„Pieštuko“ gr. 5-6 m. vaikai

Mokytojos Danutė Tepnevienė,

Danutė Romaš



Vilniaus l/d „Gelvonėlis“
„Boružėlių“ gr. 3-5 m. vaikai
Mokytojos: Liubovė Volochovičienė,
Natalija Osipova

Trikampį pavertėme morka, iš stačiakampio ir trikampių gavosi  saldainis (anot Matvejų  - „Kонфетка-разноцветка“), 
vėliau su vaikais sukūrėme eilėraštuką apie šį saldainį. Vienetą pavertėme trikampiu, kūrėme nesudėtingus galvosūkius: 
kiek pieštukų  reikia išdėstyti, kad kvadratas pavirstų kėde? ir kt.

„Figūrų transformacija“ 



Eksperimentas su pieštukais. „Stebuklingas maišelis“

Vaikai išsiaiškino, kad plastmasinis maišelis yra labai

minkštas, elastingas dėl to gerai apgaubia pieštuką, nepalieka

jokių tarpų ir vanduo neišbėga.
Vaikai sumanė matuoti savo ūgį pieštukais. 

O norėdami išpilti vandenį, reikėjo ištraukti pieštukus ir pro

skylutes ėmė bėgti vanduo.

Vilniaus l/d „Gelvonėlis“

„Boružėlių“ gr. 3-5 m. vaikai

Mokytojos: Liubovė Volochovičienė,

Natalija Osipova



Kūrėme pasaką, apie spalvotus

pieštukus. Vaidinome pasaką  

„Spalvotų pieštukų ginčas:

Kuris svarbesnis?“

Sukonstravome šulinį, kuri panaudojome  

inscenizuojant pasaką „Pūga“ („Метелица“). 

Labirintas, padedantis

Raudonkepuraitei išvengti

susitikimo su piktu vilku.

Vilniaus l/d „Gelvonėlis“

„Boružėlių“ gr. 3-5 m. vaikai

Mokytojos: Liubovė Volochovičienė,

Natalija Osipova



„Įsidėmėk ir atkurk“

Per 5 sekundes vaikas įsimena 4-ių pieštukų
išdėstymą, po to pieštukai uždengiami, o vaikas
atkuria matytą vaizdą, išlaikant seką, spalvų gamą.

„Piešimas ant nugaros“

Atpažįstama „parašyta“ geometrinė figūra

ir pavaizduojama tokia pat ant popieriaus.

Vilniaus l/d „Gelvonėlis“

„Boružėlių“ gr. 3-5 m. vaikai

Mokytojos: Liubovė Volochovičienė, Natalija Osipova



Pirštelių ir delniukų masažas su pieštukais

„Kuriu ugnelę“ „Kas toliau nupūs pieštuką“ 

Ridename pieštuką tarp delniukų

Pieštuko ridenimas stalo paviršiumi

Pratimas kalbinio kvėpavimo vystymui

Vilniaus l/d „Gelvonėlis“

„Boružėlių“ gr. 3-5 m. vaikai

Mokytojos: Liubovė Volochovičienė,

Natalija Osipova



Konstravimas ant plokštumos Kūrybinės kompozicijos iš drožlių

Vilniaus l/d „Gelvonėlis“

„Boružėlių“ gr. 3-5 m. vaikai

Mokytojos: Liubovė Volochovičienė, Natalija Osipova



Kūrybinės kompozicijos

Polina
German

Daniil

Vilniaus l/d „Gelvonėlis“

„Boružėlių“ gr. tėveliai ir 3-5 m. vaikai



Vilniaus l/d „Gelvonėlis”
„Raselių“ gr. 5-7 m. vaikai
Mokytojos: Rima Jasinskaja, 
Liudmila Karklelienė.

Keliaujant su vaikais po nuostabų knygų pasaulį, kartu pasiimame dažų, spalvoto popieriaus, klijų, plastilino ir,
žinoma, pieštukus. Atsidūrus pasakiškoje A. Puškino kūrinių šalyje, pasiūlėme vaikams įsižiūrėti į pieštukus, pažaisti
su jais ir susipažinti iš arčiau.

Vaikai pasiūlė naudoti pieštukus piešiant, skaičiuojant (pridedant, atimant), mokantis spalvų ir t.t. Bandėme darytis
masažą, kalbėti prispaudus pieštuką prie lūpų (atliekant logopedinį pratimą).

Po Aleksandro Puškino pasakos „Apie žvejį ir auksinę žuvelę“ skaitymo, gimė nemažai žaidimų ir įvairių būdų
neįprasto pieštukų naudojimo.

Žaidimas „Sudėliok žodį“. Vaikai sudėliojo žodžius „Золотая рыбка“ (Auksinė žuvelė), naudojant balsiams ir
priebalsiams skirtingų spalvų pieštukus.

Žaidimas „Konstruojame namus senutei“

„Stalo teatras savo rankomis“. Vaikas patys sugalvojo pasigaminti veikėjus ir panaudoti kuriant vaidinimą, o kad
patogiau būtų valdyti lėles, pritvirtino jas prie pieštukų.

Žaidimai „Žvejyba“:

A) Dviejų pieštukų pagalba, laikant juos kaip valgymo lazdeles, vaikai „pagauna žuvį“.

B) Žuvelė traukiama už pririšto prie jos siūlo, kuris vyniojamas ant pieštuko. Vėliau atsirado varžymasis „Kas
greičiau?“.



Vilniaus l/d „Gelvonėlis“

„Raselių“ gr. 5-7 m. vaikai

Mokytojos: Rima Jasinskaja, 

Liudmila Karklelienė



Vilniaus l/d „Gelvonėlis“

„Raselių“ gr. 5-7 m. vaikai

Mokytojos: Rima Jasinskaja, 

Liudmila Karklelienė.



Kauno l/d “Giliukas”

„Žiogelių”,“Drugelių”gr. 5-6 m. vaikai

Mokytojos: Lilija Jočinienė, LinaTėvelienė

Vaikams patiko konstruoti su pieštukais. Agota mielai kūrė darbelį iš pieštukų drožlių.



Vilkaviškio r. Pilviškių "Santakos" gimnazija
"Kodėlčiukų" gr. 4-5 m. vaikai
Mokytoja Irma Barušauskienė



Panevėžio r. Ramygalos l/d ,,Gandriukas“
“Drugelių” gr. 4-5 m. vaikai
Mokytoja Laura Tamošiūnaitė



Klaipėdos l/d ,,Linelis”

gr. ,,Varpelis” 6-7 m. vaikai 

Mokytoja Irutė Blažaitienė



Klaipėdos l/d ,,Linelis”

gr. ,,Varpelis” 6-7 m. vaikai 

Mokytoja Irutė Blažaitienė



Panevėžio rajonas Ramigalos gimnazijos 
Vadoklių skyrius
Jungtynė ikimomkyklinė ugdymo gr.
Mokytoja Albina Kielienė

Vaikučiams labai patiko statyti šulinius iš pieštukų. Ten "slėpė" 

smulkias gyvūnų figūrėles.



Kauno  “Lapių” l/d
„Tauškučių“ gr. 4 – 5 m. vaikai
Mokytoja Kristina Vaičiūnienė

Mūsų grupės vaikų bendras darbas: ,,Išdykęs išmanus

margutis”. Kiaušinio trafaretą vaikai dekoravo pieštukų

drožlėmis, krepiniu popieriumi, guašu.



Kaišiadorių r. mokykla-darželis ,,Rugelis“
“Pelėdžiukų“ gr. 2-4 m. vaikai
Mokytoja  Rita  Matačiūnienė



Utenos l/d „Voveraitė“
„Giliukų“ gr. 6 m. vaikai
Mokytoja Rasa Maniušienė

Įtvirtinant geometrines figūras (kvadratą, trikampį) buvo panaudota fantazija ir kūrybiškumas. Vaikai pastatė namelį-trikampį, 
o kitą iš kvadrato ir trikampės figūrų. Po to skaičiavo kiek buvo panaudota pieštukų vienam ir kitam statiniui bei iš viso
abiem. 

Geometrines figūras kūrė Marius Šimkūnas, Sibilė Šuminaitė.



Kūrybines kompozicijas kūrė: Amelija Mackonytė, Aronas Urbonas, Milita Pivoriūnaitė

Utenos l/d „Voveraitė“

„Giliukų“ gr. 6 m. vaikai

Mokytoja Rasa Maniušienė



Kauno l/d „Žingsnelis“
“Voveriukų” gr. 3-4 m.vaikai
Mokytoja Genė Vaičiulienė

Veiklų metu vaikai pieštukus lygino, klasifikavo, rūšiavo. 
Derindami akies ir rankos koordinaciją drožė pieštukus, 
savitai ir įdomiai kūrė.



Šiaulių rajono Ginkūnų Sofijos ir 
Vladimiro Zubovų progimnazija
PUG ,,Gudručiai“ 6-7 m. vaikai

Mokytoja Jolanta Murzienė

Iš pieštukų drožlių – vaivorykštė. Spalvų paletė šiltos

ir šaltos spalvos.

Rašome savo vardą. Atliekame matematinius veiksmus.

Kartojame geometrines figūras. Rašome žodžius.



Raseinių Viktoro Petkaus progimnazija
gr. „Žiniukai“ 6 m.vaikai
Mokytoja Vida Lazdauskaitė

1. "Pelėdos lizdas": Eglė Vaitiekūnaitė sukūrė kompoziciją ir joje

"apgyvendino" savo mėgstamiausią žaisliuką pelėdžiukę.

2. "Trobelė miške": Benas Sebeckas labai mėgsta gamtą, padeda savo

seneliams ūkyje, domisi gyvūnais.

3. "Vaivorykštė": dvi neišskiriamos draugės Ugnė Džiaugytė ir Estrėja

Banytė iš pieštukų drožlių sukūrė vaivorykštę, kuri apglėbusi Lietuvą: myli

ją ir saugo.



Radviliškio l/d „Kregždutė“
„Saulučių“ gr. 2-3 m. vaikai
Mokytoja Dalė Jonaitienė

„Saulučių“ grupės mažieji ugdytiniai, žaisdami su pieštukais, mokėsi pažinti bei pavadinti pagrindines spalvas,
išlaikyti dėmesį, patirti sėkmės džiaugsmą, pasitikėjimą savimi, tobulino skaičiavimo įgūdžius, mokėsi bendrauti
ir bendradarbiauti.



Kauno raj. Šlienavos pagrindinė m-kla
gr. ,,Smalsučiai” 4-5 m. vaikai
Mokytoja Audra Čiukšienė

Grupuojame pieštukus pagal spalvas ir jas įvardiname.

Išdėliojome pieštukus mažėjimo tvarka.

Įtvirtinome sąvokas: trumpesnis-ilgesnis,

Ilgiausias-trumpiausias.

Skaičiavome pieštukus (kiek, daugiau, mažiau).

Dėliojome iš pieštukų įvairias figūras, tiksliai jungėme 

išgaunant norimą formą.



Šiaulių rajono “Voveriškių” mokykla 
„Saulučių“ gr. 3-4 m. vaikai
Mokytoja Jūratė Stankaitienė

Vaikučiai savarankiškai drožė pieštukus, lavino smulkiąją motoriką. Labai šauniai leido laiką klijuodami pieštukų 

drožles ant paruošto trafareto su gėlytėmis.



Klaipėdos l/d “Čiauškutė”
gr. “Vyturiukai” 4-5 m. vaikai
Mokytoja Kristina Petrošienė

„Ką matau, tą ir statau“

Grupės „Vyturiukai“ vaikams labai patinka įvairios
užduotėlės kurias pedagogai parengia patys,
atsižvelgdami į vaikų gebėjimus. Ši smagi veikla su
pieštukams vaikams įdomi, kadangi niekada nežinai
kokia kortelę tu ištrauksi ir ką reikės iš pieštukų tau
sudėlioti. Visada įsijungia ta „sveika konkurencija“ tarp
vaikų, kas bus pirmesnis, kam pasiseks viską atlikti be
pedagogo pagalbos. Tad šiai smagiai užduotėlei reikia
visai ne daug: Spalvotų pieštukų ir laminuotu kortelių su
paveikslėliais. Vaikai pirmiausia išsitraukia kortelę
kurioje pavaizduotą kombinacija ar figūra iš pieštukų,
jam reikia su savo pieštukais padaryti tokią pačią figūra,
kaip parodyta kortelėje. Atlikus užduotį vaikas parodo
mokytojai ir jei užduotis atlikta tinkamai gali traukti kitą
kortelę ir toliau smagiai žaisti.



Kauno r. “Lapių” l/d
„Greitučių“ gr. 2-3 m. vaikai
Mokytoja Inga Baronienė



Akmenės rajono Kruopių pagrindinės
mokyklos ikimokyklinio ugdymo skyrius
„Pelėdžiukų“ gr. 5-6 m. vaikai
Mokytoja Odeta Kalinauskaitė

„Pelėdžiukų“ grupės ugdytiniai panaudojant
spalvotus pieštukus įtvirtino skaičiavimo
įgūdžius, atliko sudėties, atimties veiksmus,
lygino (daugiau ar mažiau), konstravo
įvairius 3D statinius, iš pieštukų drožlių kūrė
įvairias kompozicijas.



Akmenės rajono Kruopių pagrindinės 

mokyklos ikimokyklinio ugdymo skyrius

„Pelėdžiukų“ gr. 5-6 m. vaikai

Mokytoja Odeta Kalinauskaitė



Klaipėdos l/d „Švyturėlis“ 
gr. „Nykštukai“ 3-5 m. vaikai 
Mokytoja Liana Archipova

Su pieštukais sugalvojom daug veiklų. Ir skaičiavom, ir prisiminėm skaičius, geometrines formas ir juos konstravome.

Iš pieštukų konstravome pagal pavyzdį. Ši veikla vaikams labai patiko, jiems buvo įdomu žaisti su pieštukais. Su 
pieštukais masažavome delniukus ir pirštukus.

Su RugileRuškyte atlikome paveikslą "Laivelis" iš pieštukų drožlių.



Marijampolės ”Žiburėlis" mokykla 
daugiafunkcinis centras 
“Meškiukų“ gr. 3-5 m. vaikai
Mokytoja Lina Gričiuvienė

Vaikams patinka spalvoti pieštukai, jie ne tik spalvina jais, bet ir
dėlioja raides, įvairias figūras, formas. O iš pieštukų
drožlių pabandėme padaryti ir darbelį.



Marijampolės ,,Žiburėlio“ mokykla
daugiafunkcis centras
,,Meškiukų“ gr. 3-5m.vaikai
Mokytoja Rūta Miliauskienė



Lazdijų mokykla-darželis „Vyturėlis“
„Ežiukų“ gr. 6-7 m. vaikai
Mokytojos: Rasa Sukackienė,
Jurgita Burbienė

Vaikučiai išsirinko atlikti įvairias siūlomas veiklas

naudojant spalvotus pieštukus. Keletas vaikų dėliojo

pieštukus aplink puodelį ir užrišo juostelę, tarėsi kuris

laiko, kuris riša. Labai patiko dėlioti raideles, tariantis

tarpusavyje pavyko sudėlioti keletas žodelių. Puikiai

panaudojo drožles gaminant gėles.



Vilniaus l/d „Gelvonėlis“
“Ramunėlių” gr. 2-3m. vaikai
Mokytojos: Nijolė Akuškienė, 
Marija Mažeikienė

Dėliojame kopėčias iš pieštukų (dideles, mažas,

siauras, plačias), įvairias geometrines figūras. Statėme

namuką, atpažinome spalvas.

Mūsų veikla buvo susieta su Šv. Velykomis. Skaitėme

pasaką „Vištytė ir gaidelis“, dainavome dainelę „Du

gaideliai“. Mokėmės eilėraštį „Cip Cip, Cip maži

viščiukai“. Atlikome kūrybinį darbelį, panaudojant

pieštukų drožlės.



Vilniaus Salininkų gimnazija
Priešmokyklinė „A‘‘ kl. 6-7m. vaikai
Mokytoja Danutė Ulickienė

Salininkų gimnazijos PUG ,,A‘‘ klasės vaikai bei jų mokytoja Danutė Ulickienė pirmiausiai lankstė,
aplikavo, spalvino, drožė pieštukus iš popieriaus. Vyko tyrimai, analizė, bandymai. Vaikai suprato, kokia
pieštukų nauda, gamyba, prasmė...



Ryto rato metu draugiškai kūrėme apie pieštukus eilėraščius, daineles. Geriausiai pavyko Faustai, Rusnei, Aurelijai, 
Tautvydui, Nojui, Agnei ir kitiems. Pieštukai – tikri draugai!!!

SPALVOTAS PIEŠTUKAS

Aš turiu pieštuką geltoną.

Ir piešiu su juo kada noriu.

Pagalvoju, pamąstau

Ir saulytę nupiešiu tuoj.

Aš turiu pieštuką raudoną.

Ir piešiu su juo kada noriu.

Pagalvoju, pamąstau

Ir pomidorą nupiešiu tuoj.

Aš turiu pieštuką mėlyną. 

Ir piešiu su juo kada noriu.

Pagalvoju, pamąstau

Ir debesėlį nupiešiu tuoj.

Aš turiu pieštuką žalią.

Ir piešiu su juo kada noriu.

Pagalvoju, pamąstau

Ir varlytę nupiešiu tuoj.

Autoriai: 

Fausta, Rusnė, Nojus, Tautvydas, Agnė, Aurėlija

Vilniaus Salininkų gimnazija

Priešmokyklinė „A” kl. 6-7m. vaikai

Mokytoja Danutė Ulickienė



NUOTAIKINGA  SKANDUOTĖ

Esam mes vaikučiai dar maži.

Tartum pieštukai ir minkšti.

Judam, krutam olia-lia!

Kad visų nuotaika būtų gera!!!

Autoriai: Beatričė, Oskar, Artūras

“STEBUKLINGA  ŽUVYTĖ”

Autoriai: Eitan, Emilija, Fausta

Vilniaus Salininkų gimnazija

Priešmokyklinė „A‘‘ kl. 6-7 m.vaikai

Mokytoja Danutė Ulickienė



Pakruojo r. Pašvitinio pagrindinė mokykla
gr. „Nykštukai“ 3-5 m. vaikai
Mokytoja Ingrida Krištopaitytė

Kalbama apie augalo sandarą. Pieštukų pagalba sudėlioja 
augalą ir iš drožlių pagamina gėlytę.

"Mano gėlytė"



Kauno r. Raudondvario l/d „Vyturėlis“
“Kiškučių” gr. 2-4 m.vaikai,
“Bitučių” gr. 2-4 m.vaikai
Mokytoja Eglė Šidlauskė

Auklėtiniai pieštukus skaičiavo, skirstė spalvomis, dėliojo nuo trumpiausio iki ilgiausio ir atvirkščiai. vaikams
pieštukai suteikė daug džiugių emocijų. Vaikai suprato, kad su pieštukais galima ne tik spalvinti. Nudrožtų pieštukų
drožles panaudojome darbeliui "Velykinis margutis".



Vilniaus l/d „Gelvonėlis“
"Pelėdžiukų” gr. 6-7 m. vaikai
Mokytojos: Nijolė Kasparavičienė,
Anastasija Volotkevičienė

Meninė kompozicija"Pienė"

"Pelėdžiukų"gr. vaikai iš pieštukų sukūrė raidę,

aitvarą ir pūkelį.



Utenos mokykla-darželis „Eglutė“
„Svirpliukų“ gr, 3-7 m. vaikai
Mokytoja Rasa Bakšienė

Veiklos metu vaikai noriai ir linksmai konstravo, dėliojo savo vardus iš įvairiaspalvių pieštukų, lavėjo vaikų erdvinis
suvokimas, tikslino rašymo ir skaitymo kryptį, skaičiavo savo vardo raides, panaudotų kūrybai pieštukų skaičių.
Lygino vardus, naudodami sąvokas trumpas-ilgas, trumpesnis-ilgesnis.

Kūrybiškai veikdami, maloniai bendraudami tarpusavyje, patyrė daug gerų emocijų, vyresnieji vaikai padėjo
jaunesniesiems draugams, aptarinėjo, komentavo, džiaugėsi kūrybinio proceso rezultatu.

Naudodami pieštukų drožles bei pieštukus ant šviesos stalo sukūrė pavasario pranašą, įvairiaspalvį paukštelį.



Utenos mokykla-vaikų darželis „Eglutė“ 

„Svirpliukų“ gr, 3-7 m. vaikai

Mokytoja Rasa Bakšienė



Švenčionėlių l/d „Vyturėlis“ 
„Drugelio“ gr. 6 m.vaikai
Mokytoja Inga Šustickienė

Ugdytiniai spalvotus pieštukus dėliojo nuo
mažiausio iki didžiausio, eksperimentavo
kuo aukštesne pastatyti "Kvadratinę pilį". Ir iš pieštukų drožlių sukurta 

kūrybinė kompozicija "Pelėda“.



Lazdijų mokykla-darželis „Vyturėlis”
„Nykštukų“ gr. 1-2 m.vaikai
Mokytojos: Asta Azlauskienė,
Odeta Jaciunskienė

Veiklos: „Pieštukų bokštas“, „Namelis ant vištos kojelės“, „Saulutė“

Vaikai žaidė, ieškojo ilgų ir trumpų pieštukų, dėliojo juos į dėžutes, statė iš pieštukų bokštą, namelį ant vištos kojelės, 
saulutę. Iš pieštukų drožlių aplikavo paukštelį.



Joniškio r. Skaistgirio gimnazijos 
ikimokyklinio ugdymo skyrius
„Meškiukų“ gr. 2-3 m.vaikai
Mokytojos: Regina Brijūnienė,
Violeta Rudienė

Spalvoti pieštukai puikiai tinka ne tik piešimui, jų pagalba galima sugalvoti įvairiausių veiklų bei lavinančių
pratimų bei žaidimų. Mes su mažaisiais „meškiukais“, kalbėdami apie grįžtančius pavasarį paukštelius,
naudojome pieštukų drožles papuošti paukštelių lizdelius. Drožlėmis puošėme paukštelių namelius-inkilėlius.
Bandėme pieštukus sudėlioti pagal dydį, pieštukais išmatuoti popierinį inkilėlį.



Joniškio r. Skaistgirio gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyrius

„Meškiukų“ gr. 2-3 m.vaikai

Mokytojos: Regina Brijūnienė, Violeta Rudienė



Šiaulių r. Voveriškių mokykla
Priešmokyklinio ugdymo gr. 6-7 m. vaikai
Mokytoja Alma Šumnauskienė



Pakruojo r. Lygumų pagr.  mokykla
Priešmokyklinio ugdymo gr. 6-7 m. vaikai
Mokytoja Rita Ušackienė

„Pieštukai, rašo nematomu rašalu“ 

„Pieštukai – groja“ 

„Pieštukai – konstruktoriai“ 



“Pieštukai – konstruktoriai”

Vaikai susiskirstę komandomis susideda į krūvą visus pieštukus ir iš jų dėlioja įvairias figūras, daiktus, kuriuos nurodo
mokytojas. Sunkiausiai sekasi sugalvoti, kaip sudėti apvalų ratą, apvalius gėlytės lapus.

“Pieštukai – groja”

Mokytoja klasės priekyje barbena su pieštukais į stalą, į savo kojas, sau į pečius, pieštukus vienas į kitą. Greičiau,
lėčiau, tyliau, garsiau. Vaikai įsiklauso, kartoja ir gale bando patys sukurti savo pieštukų skambesį.

“Pieštukai, rašo nematomu rašalu”

Vaikai sustoja traukinuku, mokytoja paskutiniam vaikui stovinčiam eilės gale pasako ką rašyti, vaikas su savo pieštuku
švelniai rašo ant priekyje stovinčio draugo nugaros, tai ką pasakė mokytoja ( raides, skaičius, simbolius). Taip einama iki
pirmo vaiko, jis turi atspėti kas buvo nupiešta ant jo nugaros.

Pakruojo r., Lygumų pagr.  mokykla.

Priešmokyklinio ugdymo gr. 6-7 m. vaikai 

Mokytoja Rita Ušackienė



Klaipėdos l/d „Švyturėlis“ 
„Saulėgrąžos“ gr. 6-7 m. vaikai
Mokytoja Julija Golovač

„Sukurk daiktą pagal brėžinį“

Edukacinė veikla buvo skirta kūrybinio mąstymo
lavinimui bei spalvų pažinimui. Vaikams buvo
siūloma iš spalvotų pieštukų pagal pateiktą
brėžinį sukruti kokį nors daiktą (namas, kastuvas,
mašina, langas ir kt.). Veikla buvo atliekama
šviesos lentoje.

„Suskaičiuokim pieštukus“

Edukacinės veiklos tikslas – suprasti ryšius tarp
skaičių bei mokytis atlikti elementarius
aritmetinius veiksmus. Vaikams buvo pasiūlyta
paskaičiuoti pieštukus, pažymėti jų kiekį
skaičiais bei atlikti aritmetinius veiksmus.



Klaipėdos l/d “Šaltinėlis“
„Žuvyčių“ gr. 3-4 m. vaikai
Mokytoja Diana Šaputienė

Vaikai išrūšiavo pieštukus pagal spalvas, įvardino
spalvas ir suskaičiavo kiekvienos spalvos pieštukų
kiekį.

Iš pieštukų dėliojo įvairius paveikslėlius. Iš pieštuko 
drožlių aplikavo ananasą.



Vilniaus l/d „Gelvonėlis“
„Drugelių“ gr. 1,5-3 m. vaikai
Mokytojos: Ana Varno, 
Veslava Kizelevič

Dominika:

1. Rūšiuoja pieštukus pagal spalvas į
atitinkamas dėžutes ir įvardina spalvas;

2. Ieško atitinkančios spalvos pieštuko ir
apvedinėja atitinkantį skrituliuką;

3. Iš drožlių dėlioja paveiksliuką (pagal
mamos nupieštą žmogeliuką).

Damian dėlioja medį.

Austėja dėlioja gėlytės.



Tauragės m. vaikų reabilitacijos centras – mokykla 
,,Pušelė“ 
Specialioji (lavinamoji) pagrindinio ugdymo klasė
“Draugai“ 
Mokytoja Vida Lukošienė

Eksperimentas  ,,Smiginis“.

Stiklinė vandens.

Užspaudžiamas maišelis.

Smailiai padrožti pieštukai.

Eiga. Į maišelį įpilti vandens, užspausti.
Susmaigstyti pieštukus. Maišelis neplyšo ir vanduo
neištekėjo.

Išvada. Tai įvyko dėl vandens slėgio. Kai pieštuku
pradūrė maišelį, toje vietoje plastikas sulenda į
maišelio vidų. Dėl vandens slėgio jis prilimpa prie
pieštuko ir vanduo negali ištekėti.



Raseinių l/d „Saulutė“
gr. „Pabiručiai“ 3 – 4 m. vaikai
Mokytoja Laima Vaičienė

Eglutė – Rugilė Vaištaraitė.

Būda šuniukui – Jogaila Radavičius.

Namelis su kaminu – Vakaris Bartkevičius.

Skaičius „Vienas“ - Patricija Čiokytė.

Vardo raidės – Armilė Joneikytė, Karilė Lekaitė.



Vilniaus l/d „Gelvonėlis“
“Bitučių“ gr, 2-3 m. vaikai
Mokytojos: Liudmila Anisčenkova, 
Margarita Sadaitiene



Vilniaus l/d "Mažieji stebuklai“
Sodo „Pagrandukų“ gr., 11 mėn-1,2 m. vaikai
Mokytoja Viktorija Surgantaitė

1. Projekto metu atlikome tris edukacines veiklas: 

Mokėmės pieštukų pagalba rūšiuoti pagal esančias spalvas.
Džiaugiamės, jog mažieji draugai, stengėsi atrasti pieštukams
atitinkamą spalvos indelį. Veiklos metu vaikai ne tik mokėsi
rūšiavimo, surasti vietą, bet ir pažinti spalvas bei jų
pavadinimus.

2. Mokėmės rūšiuoti pagal dydžius: ilgas – trumpas.
Panaudodami pieštukus, vaikai mokėsi ne tik prisiminti
pieštuką apibūdinančias sąvokas – ilgas ar trumpas, bet ir
juos palyginti tarpusavyje.

Veiklos metu rūšiavome pieštukus pagal esančią šią savybę.



3. Kūrybinis darbelis panaudojant pieštuko drožles. Džiaugiamės, jog kurdami kompoziciją, vaikai
drąsiai galėjo eksperimentuoti, patirti kūrybos džiaugsmą. Veiklos metu vaikai panaudojo pieštuko
drožles, sukurdami pavasario augalų karalystę popieriaus lape. Veiklos metu kūrybiškai prisiminė ne
tik, kokias priemones naudojame, vardino esančias spalvas bet ir įvardinome, kas būdinga pavasarį
gamtoje.

Vilniaus l/d "Mažieji stebuklai“

Sodo „Pagrandukų“ gr.

11 mėn-1,2 m. vaikai

Mokytoja Viktorija Surgantaitė



Vilniaus l/d "Mažieji stebuklai“
Pievos gr. „Kodėlčiukai“ 3-4 m. vaikai
Mokytoja Silvija Gurklytė

Mūsų darbelis “Pažinimo medis”. Kiekvieną dieną vaikštinėdami lauke stebime medžių augimą, žydėjimą ir
besikeičiančias lapų spalvas. Šiuo darbeliu sulyginome save su medžiais. Mes augame, keičiamės, stebime pasaulį ir
mažais žingsneliais mokomės jį pažinti. Su laiku keičiame spalvas, auginame žiedus ir brandiname vaisius. Pažinimo
vaisiais dalinamės su Jumis!



Vilniaus l/d "Mažieji stebuklai“
Pievos gr. “Smalsučiai” 1,8-2,5 m. vaikai
Mokytoja Daiva Žardin

Su didele meile gamtai ir jos saugojimui. Galime
kiekvienas prisidėti prie jos meilės ir išsaugojimo
pieštuko dydžio – AČIŪ, nuo kiekvieno kas myli, saugoja
ir tausoja gamtą.



Vilniaus l/d "Mažieji stebuklai”
Parko gr. “Smalsučiai” 1,5-2 m. vaikai
Mokytoja Erika Mažulytė

“Darželinuko pieštukas”- su vaikučiais kūrėme savo pieštuką iš spalvotų siūlų kamuoliukų. Visi apsivynioję
siūlais galiausiai sukūrėme daug spalvotų pieštukų.

“Velykinis zuikutis”- mūsų mažieji stebuklai savo velykinį kiškutį papuošė įvairiausiomis spalvomis bei
spalvotomis pieštuko drožlėmis, taip lavindami savo kūrybiškumą ir smulkiąją motoriką.



Vilniaus l/d "Mažieji stebuklai”
Miesto gr. “Kodėlčiukai” 2-3 m. vaikai
Mokytoja Enrika Staliulionienė

Mūsų mažųjų “Kodėlčiukų” mikliųjų rankyčių pagalba sukurta meninė kompozicija iš pieštukų drožlių “Vaikystės džiaugsmas 
pavasario pievoje”. 



Vilniaus l/d "Mažieji stebuklai”
Mažojo miesto gr. „Smalsučiai“ 1-2,5 m. vaikai
Mokytoja Marta Sinkevič

Darželio “Mažieji stebuklai” iš Mažojo Miesto 1-2,5 metu “Smalsučiai”, bandė pavaizduoti įvairių spalvų
vaivorykštę, tokią pat ryškią ir spalvotą, kaip vaikystė. Spalvos mūsų vaiku gyvenime turi didelę reikšmę. Ugdant
vaikus per spalvas, galėjome apimti visas ugdymo sritis, tokias kaip suvokimą, mąstymą, atmintį, smulkiąją
motoriką, aplinkos pažinimą, meninę raišką. Mūsų emocijos buvo išreikštos labai spalvotai ir kūrybiškai! Savo
piešinukuose, taip pat panaudojome pieštuku drožles, kurios sukuria dar jaukesne, ryškesne kompozicija.
Dalyvavimas projekte suteikė mums labai daug džiugių emocijų, leido mėgautis įvairiomis spalvomis, o taip pat
padovanojo daug nuostabių, spalvotų akimirkų. Džiaugemės galėdami dalyvauti šiame projekte ir smagiai leisti
laika. Ačiū.



Vilniaus l/d “Mažieji stebuklai“
Sodo “Mažylių” gr. 1-1,5 m. vaikai
Mokytoja Leokadija Rybakova

Projekto metų atlikome dvi edukacines veiklas:

Vaikučiai dėliojo pieštukus į atitinkančias pagal spalvą dėžutės, tos pačios spalvos pieštukus, taip mokindamiesi ne
tik spalvų, bet ir rūšiavimo. Po veiklos prisiminėm skaičius ir suskaičiavome, kiek kiekvienos spalvos pieštukų
mums pavyko išrūšiuoti.

Ant lape nupieštų pieštukų, dėliojome atitinkamą kieki pieštukų. Taip vaikai ne tik mokosi skaičiuoti, bet ir vaizdinės
priemonės, dėka geriau suvokia skaičiaus kiekį. Džiaugiamės jog veiklos metu vaikai patyrė skaičiavimo
džiaugsmą, bei geriau suvokė reikalingą esantį kiekį, logiškai bei kūrybiškai mąstė skaičiuojant, prisiminant
matematinius simbolius.



Įdomiausiai vaikams buvo, iš pieštukų drožlių kurti kūrybinę kompozicija, leidžiant suprasti vaikams, apie tai,
kad „daiktai turi antrą gyvenimą“. Smagu, jog ši veiklą vaikams buvo lyg kūrybiškumo proceso išraiška.

Vilniaus l/d “Mažieji stebuklai“ 

Sodo “Mažylių” gr. 1-1,5 m. vaikai

Mokytoja Leokadija Rybakova



Lazdijų mokykla – darželis „Vyturėlis“
„Voveriukų“ gr. 2-4 m. vaikai
Mokytojos: Loreta Keteriūtė, 
Lina Sorakienė

"Spalvotų pieštukų žaismas"



Kėdainių l/d „Pasaka“
„Žiogelių“gr. 3-4 m. vaikai
Mokytoja Rimantė Stašelytė

"Žuvytė" iš pieštuko drožlių.

Rūšiavome pieštukus pagal spalvas, 

bandėme sudėti pieštukus pagal

dydį.



Vilniaus darželis-mokykla „Lokiukas“
,,Ančiukų“gr. 1,6 – 3 m. vaikai
Mokytojos: Ivona Derugo, Ana Kornejeva



Vilniaus m. l/d ,,Šilelis“
,,Drugelių“ gr.  4 – 5 m. vaikai
Mokytojos: Tatjana Semionovienė, 
Audronė Martusevičienė

Veikla: gavome siuntą ,,dėžutę stebuklingų pieštukų”. Sužinojome, kad su pieštukais galima ne tik piešti… Įtvirtinome

spalvas, skaičiavome, lyginome jų ilgį ir storį, matavome, svėrėme, lipdėme, piešėme, darėme masažą.Vaikai drožė

pieštukus įvairiais drožtukais. Panaudojant pieštukų drožles sukūrėme kompoziciją.



Vilniaus m.  UAB “MDLT”
„Rugelių“ gr. 2,5-3,5 m. vaikai
Mokytoja Dovilė Vencė

Šiomis dienomis prasidėjo vienas gražiausių metų laikotarpių - ėmė sprogti pumpurai, kaltis lapeliai, iš šiltųjų kraštų

sugrįžta vis daugiau paukščių. Šilumos banga galutinai išbudino gamtą, kuri iki šiol tingiai rąžėsi, o dabar ėmė dabintis savo

žalią rūbą. Saulėtos balandžio dienos išjudino ir gyvūnus. Sparnuočiai nenustygsta vietoje.

Mažieji mūsų vaikai tai ir pavaizdavo savo piešinyje.

“Bundantis pavasaris”



Kauno r. Vilkijos l/d ,,Daigelis“
gr. ,,Lineliai” 4-5 m. vaikai
Mokytojos: Ramunė Alaburdienė,
Rasa Kasperavičienė

Šią savaitę prisijungėme prie projekto ,, Pieštukai-

Mažiukai“. Turėjom daug smagios ir naudingos veiklos,

kurios metu vaikai droždami tyrinėjo pieštuko sandarą,

kūrė paveikslus iš drožlių. Trumpam tapo inžinieriais ir

projektavo įvairius statinius. Nuotraukose matysite

sukonstruotą šulinį, sukurtą namelį. Šios veiklos metu

vaikai turėjo skaičiuoti pieštukus, rūšiuoti pagal spalvą,

dydį, storį, papasakoti darbo eigą. STEAM veiklos metu

vaikai buvo susidomėję tyrinėjimu, eksperimentavimu,

praplėtė pažintinius gebėjimus.



Gargždų l/d „Gintarėlis“
„Lašelių“ gr. 3-4 m. vaikai
Mokytoja Kristina Ivoncienė

Margutis dekoruotas su 

pieštukų drožlėmis

Veikla su pieštukais, spalvų įtvirtinimui ir skaičiavimui

Kurtas margutis iš kamštelių ir pieštukų

Bokšteliai iš spalvotų pieštukų.



Panevėžio r. Raguvos gimnazijos
ikimokyklinio ugdymo skyrius
„Skruzdėliukas“
„Drugelių“ gr. 2 – 3 m. vaikai.
Mokytoja Kristina Žernosekovienė

2-3 metų vaikai labai noriai žaidė su pieštukais, rikiavo pagal spalvą į dėžutę, ,,vežė" pieštukus spalvų traukinuku,
atliko mankštą su pieštukais, stebėjo kaip atsiranda drožlės ir kūrė bendrą darbą ,,Drugelis pievoje".



Vilniaus l/d ,,Karuselė“
gr. „Gintarėlis“ 6-7 m. vaikai
Mokytojos: Olga Klenovskaja, 

Žaneta Benevičienė



Širvintų l/d „Boružėlė“
„Vabaliukų“ gr. 3-4 m. vaikai
Mokytojos: Stasė Pivoriūnienė,
Danutė Bareikienė    



Marijampolės „Žiburėlio“ mokykla-
daugiafunkcinis centras
„Ežiukų“ gr. 5-7 m. vaikai
Mokytojos: Birutė Kimlerienė,
Karolina Lenkaitienė

Marijampolės ,,Žiburėlio” mokyklos daugiafunkcio centro priešmokyklinės ,,Ežiukų” grupės ugdytiniai

vykdydami projekto ,,Pieštukai-mažiukai’ edukacines veiklas skaičiavo, rašė raides, skiemenis, žodelius - po to

skaitė. Lavino smulkiąją motoriką statydami namus, laivus, čiuožyklą, šulinį, kopėčias. Įtvirtinome spalvas ir

atspalvius, dydžio sąvokas. Pieštukai puikiai tiko skaičiuojant dešimtis ir vienetus. Daug kūrybinių darbelių

sukūrėme panaudodami pieštuko drožles. Veiklos suteikė vaikams daug kūrybinio džiaugsmo.



Vilniaus lopšelis darželis ,,Gabijėlė“
PU ,,Zyliukų“ gr. 6 m. vaikai
Mokytojos: Asta Griežienė,
Jurgita Vasiliauskienė

1. Geometrinių figūrų įtvirtinimas su pieštukais dėliojant ,,Pavasario vaizdai" paveikslėlį.

2. Matematinė užduotis - suskaičiuoti, su keliais pieštukais sudedamas vardas. 

3. Skaičiuoti, su keliais pieštukais sudedamas skaičius.



Vilniaus l/d “Gelvonėlis”
gr. „Saulutė“ 3-6 m. vaikai
Mokytoja Julija Gaidukevič

Gr. "Saulutė" eksperimentavo su pieštukais ir drožlėmis, ėmėsi įvairių veiklų: iš pieštuku buvo dėliojamos įvairios 

formos, daiktai - namai, skaičiai, kvadratai, trikampiai. O iš drožlių padarėm paveikslą skirta pavasariui (saulė, žolė, 

gėlės).



Klaipėdos l/d “Volungėlė”
„Tauškučių“ gr. 4-5 m. vaikai
Mokytoja Vilma Zabielienė

Vaikai kūrė įvairius statinius, statė aukščiausią šulinį, bandė pieštukus klijuoti lipnia juosta, kad stovėtų ant stalo, dėliojo

iš pieštukų formas, raides.

Iš pieštukų drožlių vaikai aplikavo pavasario gėlę.



Vilniaus l/d „Saulės Gojus“
„Uosių“ gr. 3-5 m. vaikai

Mokytojos: Karina Rinkun,

Emilija Valančauskaitė.

Visi kartu statėme bokštą iš spalvotų pieštukų. Pastatę bokštą skaičiavome kokio aukščio bokštą pastatėme.

Taip pat darėme eksperimentą - šviesos lūžis. Merkėme pieštuką į stiklainį su vandeniu ir stebėjome kaip jis “lūžta“.

Taip atsitinka todėl, kad šviesa keliauja greičiau oru nei vandeniu.



Naudodami pieštukų drožles kūrėme šeimos portretus 

ant žmogeliukų iš geometrinių figūrų.

Vilniaus l/d „Saulės Gojus“

„Uosių“ gr. 3-5 m. vaikai

Mokytojos: Karina Rinkun, 

Emilija Valančauskaitė



Vilniaus l/d „Saulės Gojus“
„Liepų“ gr. 3-4 m. vaikai
Mokytojos: Ivona Soroko, 
Domantė Arcimavičiūtė

Pasitelkę įvairiaspalvius pieštukus, kartu su liepukais statėme

pieštukų bokštą. Miklinome savo pirštukus, bandėme

išlaikyti balansą ir pastatyti kuo aukštesnį bokštą

Įvardinome pieštukų spalvas, reikalingas nuspalvinti

vaivorykštę. Sukaupėme visus savo spalvinimo įgūdžius ir

kruopščiai bei spalvingai „nudažėme“ baltus popieriaus

lapus!



Atlikome eksperimentą „Nepratekantis vanduo“. Į plastikinį,

šaldymui skirtą maišelį, įpylėme vandens ir leidome pieštukams

„pranerti“ pro visą maišelį. Stebėjome ir diskutavome, kodėl gi

tas vanduo neprateka?

Užbaigėme projektą menine veikla – gaminome saulytes. 

Klijavome pieštukų drožles nurodytose vietose, taip 

sukurdami unikalias, pavasarašikas saulutes!

Projekto „Pieštukai – mažiukai“ metu, „Liepos“ grupės vaikai ne tik prisiminė kasdien naudojamus pieštukus, bet ir

kūrybingai juos panaudodami atliko įvairias užduotis, kurių metu ugdė smulkiąją motoriką, erdvinį, personalinį bei

socialinį intelektus. Nuoširdžiai dėkojame organizatoriams už galimybę prisidėti prie smagaus projekto ir kartu

lavinti vaikų kūrybiškumą!

Vilniaus l/d „Saulės Gojus“

„Liepų“ gr. 3-4 m. vaikai

Mokytojos: Ivona Soroko, Domantė Arcimavičiūtė



Rokiškio l/d „Pumpurėlis“
„Bitučių“ gr. 3-4 m. vaikai
Mokytoja Jurgita Palyvonienė

Edukacinėje veikloje su pieštukais

"Matuoju, skaičiuoju, statau" vaikai

matavo, kuris pieštukas ilgiausias, kuris

trumpiausias; pieštukus ne tik galima

suskaičiuoti, bet atskirti pagal spalvas, jų

atspalvius; su pieštukais ne tik galima piešti

ar spalvinti, tačiau galima "pastatyti" namą,

robotą ir kt.

Dalyvių vardai ir pavardės: Luka Daunytė,

Paulina ir Rugilė Tigrūdytės.

Veiklos pavadinimas: "Matuoju, skaičiuoju, 

statau".



Vilniaus l/d „Kurpaitė“
„Drugelių“ gr. 4-5 m. vaikai
Mokytojos: Kristina Semenovič,
Oksana Meteliova



Vilniaus m. VŠĮ Gedimino miesto mokykla
“Tilto” klasė 4-5 m. vaikai
Mokytoja Lina Čiaponienė

Aprašymas:

Kalba - Didžiosios ir mažosios raidės. Vaikai ieškojo

raidžių, suradę jas dekoravo drožlėmis, iš raidžių dėjo

skiemenis, sujungus skiemenis gavo žodį PAVASARIS.

Kaip gi pavasaris be puokštės ir saulės. Puošdami

puokštę vaikai išbandė skirtingas technikas ne tik

spalvinti spalvotais pieštukais, bet panaudoti drožles ir

jau nenaudojamus pieštukus.

Matematinė veikla - didelis, mažas, daugiau >, mažiau

<. Vaikai skaičiavo pieštukus, rūšiavo juos pagal

spalvas ir dydžius.

Kūrybinė veikla. Bendradarbiaudami vaikai kūrė

gamtos peizažą.

Gedimino miesto mokykla. „Tilto“ klasės darželinukai

(Greta, Kipras, Anastasija, Patrikas, Kotryna, Vincentas,

Jokūbas, Ajus, Elija, Olivija, Jurgis).



Vilniaus m. VŠĮ Gedimino

miesto mokykla

“Tilto” klasė 4-5 m. vaikai

Mokytoja Lina Čiaponienė



Lazdijų mokykla-darželis "Kregždutė“
"Drugelių" gr. 4-5 m. vaikai
Mkytoja Vilma Valutkevičienė

Vykdėme veiklas su pieštukais: mokėmės skaičiuoti, kurti- dėlioti piešinius, daiktus, kūrėme "Pieštukų miestą".

Mergaitės iš pieštukų sukūrė "Pavasario pievą". Iš drožlių klijavo gėlytes ir akvarele spalvino pievą.



Vilniaus l/d „Gelvonėlis”
„Žvirbliukų“ gr. 6 m.vaikai
Mokytojos: Anastasija Volotkevičienė,
Gražina Palšaitienė

Iš spalvotų pieštukų vaikai dėliojo įvairius statinius, kai kurie sudėliojo savo vardą, kartojome spalvų

pavadinimus, kalbėjomės apie spalvų maišymą, derinimą su kitomis spalvomis.

Iš pieštukų drožlių vaikai nusprendė atlikti drugelį. Derindami spalvas bei lavindami smulkiąją motoriką, klijavo

drožles prie piešinio.



Raseinių l/d „Saulutė“
gr. ,,Vabaliukai“ 5 m. vaikai
Mokytoja Loneda Cirtautaitė

PIEŠTUKŲ MEDITACIJA

Pavasarėjant šildant saulutei, sunkiau pavyksta

,,Vabaliukams,, susikaupti. Pradėdami ugdomąją veikla,

visada padeda susikaupti pieštukų meditacija.

Vaikams labiausiai, įsimintiniausi 3 kvėpavimo metodai

,,Gėlė ir žvakė“, ,,Lifto kvėpavimas“ ir ,,5 pirštų

kvėpavimas“.

,,Gėlė ir žvakė“ pratimas moko vaikus taisyklingai ir giliai

įkvėpti, bei iškvėpti, skatina atsipalaiduoti, sutelkti dėmesį.

Po šių pratimų, vaikai jaučiasi pailsėję, nurimę, susitelkę.

,,Lifto kvėpavimas“ leidžia lengvai suprasti, kaip mes įkvepiame

ir iškvepiame bei tuo pačiu pasirinkti norimą lifto kilimo ir

leidimosi greitį(lėtesnį įkvėpimą ir iškvėpimą).

,,5 pirštų kvėpavimas“ kai pirštas pakyla, mes įkvepiam, kai

nusileidžia iškvepiam.

Šie kvėpavimo metodai, netik leidžia mums susikaupti, atrasti

pusiausvyrą kasdieniniuose gyvenimo įšukiuose. Atrasti dvasinę

harmonija į savo pojūčių pažinimą.



Tikslas: Skatinti vaikų kūrybiškumą, saviraišką, suteikti džiugių emocijų.

Kaip pritaikoma vaikų ugdymui: Prisimena ir pakartoja spalvas. Sąvokų ilgas – ilgesnis, trumpas – trumpesnis

naudojimas. Lavina smulkiąją motoriką, rankų, akių koordinaciją, kūrybiškumą, vaizduotę, atpalaiduoja,

ramina.

„Linksmieji pieštukai “

Tauragės Tarailių progimnazijos

Ikimokyklinio ugdymo skyrius

,,Boružiukų‘‘gr 5-6 m. vaikai

Mokytojos: Agnė Sirutytė, 

Džiuljeta Vaitkevičienė



Vilniaus l/d „Gelvonėlis“
„Nykštukų” gr. 4-5 m. vaikai
Mokytojos: Renata Bulkienė, 
Irena Uškevič

Vaikai iš pieštuku konstravo įvairius statinius, aptvarą gyvuliukams,

šulinį. Konstruodami dar spėjo ir pažaisti.



Vilniaus r. l/d „Mažieji Spinduliukai“
gr. „Žvaigždynai“ 4-5 m. vaikai
Mokytoja Ieva Alėjūnė

Kartu su vaikais bandėme iš pieštukų dėlioti raideles ir skaičius (tuos, kuriuos pavyksta), taip dar geriau 

įsisavinome ir jas/juos pažinome. Koliažui iš pieštukų drožlių pasirinkome MAMOS portretą, o tiksliau -

artėjant Mamos dienai kūrėme MAMOS šukuoseną, kuri buvo spalvinga dėl įvairių pieštukų atspalvių. 

Spalvinga, įvairiapusiška, išskirtinė kaip MAMA.



Žiežmarių mokykla-darželis 
,,Vaikystės dvaras“
,,Aitvaro“ gr. 2-5 m.vaikai
Mokytoja Simona Matačiūnaitė



Džiugu, kad daug pedagogų susidomėjo šiuo projektu, kuris sužadino vaikų

smalsumą, paskatino kūrybiškai kartu su pedagogais ir tėveliais veikti.

Dėkojame visiems už aktyvų dalyvavimą mūsų organizuotame projekte, už

jūsų idėjas vaikų lavinančioms, smagioms veikloms.


